

بلوردکان / هلودشت

بلوردکان جزء روستای لات لیل از توابع بخش اطاقور لنگرود می باشد. این منطقه جنگلی کوهستانی با چشم اندازهای طبیعی بسیار زیبا و جاده آسفالته دارای جاذبه های زیبای طبیعی اعم از پارک جنگلی ، رودخانه، آثار تاریخی در روستای بلوردکان اعم از کاروانسرا ، پل و... دارای ظرفیت بالای گردشگری است. متأسفانه مهمانسرا یا هتل ندارد اما امکان احداث کمپینگ در محیط وجود دارد. ادامه مسیر به مناطق جنگلی و بیابانی، منتهی می شود. تمامی مسیر آسفالته بوده و به منطقه مرتع هلودشت منتهی می گردد.

منطقه جنگلی محور بلوردکان به هلودشت پوشیده از جنگل های ممرز و توسکا، آمیخته با درختان فندق روستایی، باغات پراکنده چای و فندق است. جاده کوهی - جنگلی و پر پیچ و خم ولی آسفالته و زیبا است . در ارتفاع ۱۲۰۰ متری از سطح دریا به هلودشت می رسیم این مکان از مرکز شهر لنگرود ۴۰ کیلو متر و با بلوردکان ۱۳ کیلومتر فاصله دارد. در

ارتفاعات هلودشت قهوه خانه ای برای استراحت وجود دارد و لی مهمان
سرا ندارد

در ۲۹ کیلومتری جنوب شهر لنگرود در روستای سر لیل و در ۱۴
کیلومتری شهر اطاقور به مکانی می رسیم بدون علائم راهنمایی که اگر
افراد آشنا به محل را همراه نداشته باشیم به هیچ عنوان به منطقه بکر
دست نخواهیم یافت. از این مکان به مدت ۱۰ الی ۱۵ دقیقه پیاده روی
ولی به صورت سر بالایی و سر پائینی باید برویم تا به آبشار برسیم. ابن
آبشار بسیار زیبا و دیدنی همراه با استخری در دل سنگ ها پائین دو کوه
که با پوشش گیاهی جنگلی و سنگ های یکپارچه به وجود آمده است.
استخری پر از آب که بعد از لبریز شدن به صورت رودخانه ای به سمت
دشت و دریا جریان می یابد. دیواره ای سنگی آبشار به گونه ای است که
بالا رفتن از آن برای هر صخره نوردی امکان پذیر نیست. مساحت
استخر زیر آبشار بیش از ۱۰۰ متر مربع است. آب این آبشار از منطقه
بیلاقی تریان (زرچال) سرچشمه می گیرد و پس از گذشتن از دامنه
های پر شیب جنگل، آبشاری به طول ۹ متر و عرض ۳ متر به وجود می

آید که پس از سرازیر شدن از استخر تبدیل به رودخانه کوچکی می شود
به طرف روستای لیل سرازیر می شود و به رودخانه لیل می ریزد و از آن
جا به سمت شلمان رود حرکت می کند و نهایتاً راهی دریا می شود.
آبشار در ناحیه کوهپایه- جنگلی پوشیده از درختان تنومند ممرز، توسکا،
افرا، انجیلی، شمشاد و ... قرار گرفته است در این ناحیه جانوران وحشی
مانند گراز و روباه زندگی می کنند. این آبشار به خاطر دارا بودن امتیازاتی
مثل پوشش جنگلی فوق العاده زیبا و بکر برای گردشگران ، هوای
معتدل ، چشمه و آب فراوان ، امکان شنا در استخر از ظرفیت بالای
گردشگری برخوردار است.